
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                              Edição Nº: 2497 
  
 
  
   

1 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022 
 

1º Edital de Convocação de Candidatos Classificados 
para a apresentação de documentos para o início dos 

atos de contratação 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do 
Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das 
atribuições, considerando a necessidade, a conveniência e a 
possibilidade financeira esta Entidade Pública, dentro do 
prazo de validade do PSS  nº.02/2022,  CONVOCA  os  
candidatos  classificados,  nos  termos  do item 10 do Edital, 
para apresentarem o Atestado de Saúde/Exame Admissional, 
na forma do Anexo V, expedido por médico registrado no 
Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o 
apto para o exercício da função objeto da contratação, 
juntamente com a Carteira de Trabalho(CTPS), e cópias do 
RG, CPF, CNH, Certidão de Nascimento ou Casamento, 
Certidão de Antecedentes Criminais, Certidão de Quitação 
Eleitoral, Reservista para candidato do sexo masculino, Conta 
Bancária (Corrente ou Salário), Comprovante de Endereço, 
Histórico Escolar e uma Foto 3x4. 
 
Deverão os candidatos classificados comparecer no 
seguinte local, data e horário, para apresentação dos 
documentos acima mencionados: 
 
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, 
Av. Brasil, n°. 967, Centro – Grandes Rios/PR. 
 
Prazo: 5 dias úteis – 02/05/2022 a 06/05/2022. Horário: 
8h00 às 11h –13h00 às 17h00. 
 
 
De acordo com a classificação final, segue a convocação 
dos aprovados dentro do número de vagas: 
 

 
O candidato que não comparecer será considerado 
desistente e substituído, na sequência, pelo imediatamente 
classificado.  
 
 

Grandes Rios-PR, 29 de Abril de 2022 
 

 
 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 31/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2022 

 
 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ART. Art. 24, Inciso 

II, DA LEI 8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, NOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, a fim de atender os 
profissionais do setor de odontologia do município, bem como 
continuar a prestação de serviços odontológicos para a 
população em geral, em atendimento à Secretária Municipal 
de Saúde do munícipio de Grandes Rios/PR. 
 
NOME DO CONTRATADO: SORAGGE E SOSSAI 
MANUTENÇÃO E MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
 
CNPJ sob nº 29.196.977/0001-08. 
 
VALOR TOTAL: R$ 11.204,00 (onze mil, duzentos e quatro 
reais).  
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
227 07.002.10.301.1002.2039. 
3.3.90.39.00.00             1494 
274 07.002.10.302.1001.2037. 
3.3.90.39.00.00             1000 
275 07.002.10.302.1001.2037. 
3.3.90.39.00.00             1303 
276 07.002.10.302.1001.2037. 
3.3.90.39.00.00             1494 
 
 

 
 

 
Grandes Rios, 29 de abril de 2022. 

 
 
 
 
 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Enfermeira 1 Gleiciane dos Santos 
Michelin Franzoi 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2022 às 22:20:10

                               1 / 2



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022                                                                                              Edição Nº: 2497 
  
 
  
   

2 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
14/2022 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2022 
EDITAL DE PREGÃO Nº 08/2022 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PLANTÕES MÉDICOS, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Saúde de Grandes Rios/PR, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: JAHAL – JARDIM ALEGRE HOSPITALAR 
ADMINISTRADORA LTDA, sediada na Avenida Paraná, nº 
875 – Sala C, Centro, na cidade de Jardim Alegre, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 10.696.038/0001-02. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 514.450,00 (quinhentos e 
catorze mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
263   
 07.002.10.302.1001.2037.3.1.90.04.00.00 
  1000 
264   
 07.002.10.302.1001.2037.3.1.90.04.00.00 
  1303 
265   
 07.002.10.302.1001.2037.3.1.90.04.00.00 
  1494 
290   
 07.002.10.302.1001.2198.3.1.90.04.00.00 
  31496 
 
 
FISCAIS DO CONTRATO:  
ADELMA APARECIDA MACEDO 
 
 
 

Grandes Rios/PR, 29 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      
 
 
 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 
 

22º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, 
Estado do Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso de 
suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos 
candidatos adiante nominados para que se apresentem na 
sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na 
Av. Brasil, 967, em Grandes Rios, PR, das 8 h às 11 h e das 
13 h às 17 h, dos dias 02 de Maio de 2.022 a 06 de Maio de 
2.022, munidos dos documentos relacionados no item 20.4 do 
Edital de Concurso Público nº 001/2020:  
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Professora de 
Educação Básica 

27 Eliane Ferreira Borges 

 
O candidato que não comparecer será 

considerado desistente e substituído, na sequência, pelo 
imediatamente classificado – item 20.2 do Edital de Concurso 
Público nº 001/2.020. 

 
Grandes Rios-PR, 29 de Abril de 2022. 

 
 

 
 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito 

 

 
DECRETO Nº. 160/2022 

 
 

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público 
Municipal” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art.1º – Fica NOMEADO, a partir de 02 de Maio de 2022 do 
Quadro de Servidores desta Municipalidade: 
 

Servidor Cargo 

Reinaldo Severino  Motorista de Transporte Escolar 

 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, ao 29 dia do mês de Abril de 
2022 
                       
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2022 às 22:20:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-04-29T22:20:10-0300




